Unterdeckung des Flughafens:

Passagiere
Davon steuerpfl. Nach LuftVStG
Steuer

Ubernachtungszahlen nach GRIPS
Insel Sylt

Gemeinde Sylt

Westerland

Friesendorfer

Rantum

List

Wenningstedt-Braderup

Kampen

Hornum

Variante A

Kosten

Zuschus Bund aus LuftVStG
Zuschus Kreis 1/3
Gemeinden 2/3

Aufteilung nach Ubernachtung
Gemeinde Sylt

List

Wenningstedt-Braderup
Kampen

HAérnum

Variante B
Gemeide Sylt

860.000,00 €

170.000
150.000

7,50 €
562.500,00 €

3.080.004
882.512
580.167

850.000,00 €
550.000,00 €

99.999,90 €
199.999,80 €

130.679,40 €
9.511,32 €
35.169,68 €
11.167,64 €
13.471,76 €
199.999,80 €

130.000 €

Schatzung

6.952.402
4.542.683

330.633

1.222.570
388.210
468.306

nach Ubernachtungszahlen

561.921,96 €

40.898,73 €
151.229,78 €
48.020,90 €
57.928,64 €
860.000,00 €



